PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES E enaanes

Licitação Concorrência Nº 000006/2023 - 20/02/2024 - Processo Nº 025085/2023”Publicante|SELMA HENRIQUES

Data 11/01/2024

Tipo ALTERAÇÃO EDITAL

AVISO DE ALTERAÇÃO AO EDITAL
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600004.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública as ALTERAÇÕES nositens 3.1; 3.2; 7.1; Anexos VI, VII e
VII do edital da Concorrência Pública nº 006/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANOS E LOCAÇÃO DE CAIXAS ESTACIONÁRIAS, em virtude de
adequações na composição de custos reférente ao Lote 02. Ressaltamos que
permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital, ficando alterada a data de
abertura e realização do certame para o dia 20 de fevereiro de 2024, às 09:30 horas.

O Edital e anexos alterados estarão disponíveis no site
www.presidentekennedy.es.gov.br ou no Setor de Licitação, situado à Rua Jacques
Soares, nº 54, Centro, (ao lado da Polícia Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias
úteis de 08 às 11hs e de 12 às 15hs horas.

Presidente Kennedy/ES, 11 de janeiro de 2024.

ues de Souza SaRIDAO

Presidénte da CPL aspgpfficido
E io

na forma

do Art) dofai

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 000081/2024 A
12/01/2024 - 09:28:24 /

Prefeitura de P Kennedy/ES
CONCORRENCIA N *000006/2023 -20/02/2024

11

RRRr RS

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Janeiro de 2024.

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023

ID Cidades Web TCEES Nº
2023,050E0500003,02,0010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE,
através de sua autoridade competente, torna público
resultado de licitação em referência que tem como
objeto Prestação de Serviço de Translado
Cadavérico para pessoas cujas famílias
estejam em situação de vulnerabilidade social
desta Municipalidade, processo devidamente
homologado pela autoridade competente, em
atendimento a Lei nº 14.133/2021. Empresa: V. P.
DIAS POPE no valor total de R$ 12.800,00 (doze
mil oitecentos reais), nos termos do Edital e Termo
de Referência do processo em epígrafe.

Muniz Freire-ES, 11/01/2024

GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo 1244525

AVISO DE RESULTADO
Pregão Presencial Nº 12/2023

A Prefeitura Municipal de Pedro Canario, através
do Agente de Contratação, torna público para
conhecimento dos interessados que a Secretaria
de Educação aprovou todos os itens cotados
pelas empresas arrematantes e sendo assim,
DECLARAMOS VENCEDORAS as empresas: CARLOS
PERICLES AMORIM COSTA-ME no(s) lote(s) 1, 5,
13 no valor total de 1.094.648,97, ECOSERVEN
EMPREENDIMENTOSE SERVICOS LTDA no(s) lote(s)
11 no valor total de 149.790,00, NORTE COMERCIAL
no(s) lote(s) 2, 4, 6 no valor total de 1.258.099,97,
RAIMUNDO HIPOLITO DE ARAUJO no(s) lote(s)
12 no valor total de 122.775,02, RIO SERVICE
ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP no(s) lote(s)
8 no valor total de 440.400,00, SANTA ROSA
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
no(s) lote(s) 9, 10 no valor total de 392.215,00,
SHALLON EMPREENDIMENTOS LTDA no(s) lote(s)
7 no valor total de 249.978,00, VILA VITORIA
MERCANTIL DO BRASIL LTDA no(s) lote(s) 3 no valor
total de 262.700,01.
A partir desta publicação, abre-se o prazo de recurso
para as demais empresas interessadas, devendo ser
observados todos os prazos previstos na Lei 8666/93
e demais. Os autos encontram-se franqueados para
vistas. Maiores informações poderão ser solicitadas
na sede da Prefeitura - CPL ou pelo email: licitacaoO
pedrocanario.es.gov.br
Pedro Canário/ES, 11 de janeiro de 2024.

Adeilton Pereira Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1243755

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

7
AVISO RESULTADO

A Prefeitura Municipal de Pedro Canário torna público,
de acordo com as disposições da Lei, o resultado do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
COM FORNECIMENTO DE CONCRETO
USINADO
RESULTADO: LOTES 01 e 02 FRACASSADOS.
Pedro Canário/ES, 11 de janeiro de 2024

Adeilton Pereira Santos
Agente de Contratação

Protocolo 1243757

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000006/2023

PROCESSO Nº 003124/2023
ID CIDADES: 2023.060E0700001.01.0011

OBJETO: Contratação de empresa para
execução de obra de pavimentação e drenagem para
captação das águas pluviais do bairro São José no
município de Rio Novo do Sul.
HOMOLOGADO POR: Município de Rio Novo do Sul.
FAVORECIDO(S): JPR CONSTRUTORA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 1.309.256,59 (um milhão
trezentos e nove mil duzentos e cinquenta e seis
reais e cinquenta e nove centavos).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
(ES), diante do parecer conclusivo da licitação em
destaque, bem como da documentação apresentada
de acordo com as exigências editalícias e
perfeitamente regular, e dos preços propostos dentro
das estimativas de mercado, decide HOMOLOGAR
a licitação em destaque, em favor da empresa
JPR CONSTRUTORA LTDA, pelo valor global de R$
1.309.256,59 (um milhão trezentos e nove mil
duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta
e nove centavos). Que seja lavrado o respectivo
contrato de fornecimento.

Rio Novo do Sul (ES), 12 de janeiro de 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1243866

Presidente Kennedy

Código CidadES nº 2023.058E0600004.01.0002
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
as ALTERAÇÕES nos itens 3.1; 3.2; 7.1; Anexos
VI, VII e VIII do edital da Concorrência Pública
nº! 006/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA E

TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOSECONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E

LOCAÇÃO DE CAIXAS ESTACIONÁRIAS, em virtude
de adequações na composição de custos “referente ao
Lote 02. Ressaltamos que permanecem inalteradas
as demais cláusulas do Edital, ficando alterada a
data de abertura e realização do certame para o dia
20 de fevereiro de 2024, às 09:30 horas.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTOData: Quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024 às 23:35:47 Código de Autenticação: 0959984d

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

E)

O Edital e anexos alterados estarão disponíveis no
site www .presidentekenn .es.gov.br ou no Setor
de Licitação, situado à Rua Jacques Soares, nº
54, Centro, (ao lado da Polícia Militar), Presidente
Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às 11hs e de 12 às
15hs horas.

Presidente Kennedy/ES, 11/01/2024.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1244195

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 17/2023
A Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES, através
da sua Pregoeira torna público para conhecimento
de todos que o Pregão Presencial 017/2023/PMPB
em epígrafe, que tem como objeto contratação
de empresa especializada em serviços de
borracharia, para manutenção da frota de
veículos oficiais das Secretarias Municipais
de Educação, Cultura e Esportes, Secretaria
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento
Econômico, Secretaria Municipal de Gabinete,
Secretaria de Infraestrutura e Transportes,
Secretaria de Meio Ambiente e Turismo, para
um período de 12 (doze) meses, foi declarado
DESERTO, por ausência de participantes/interessados
na sessão realizada no dia 10/01/2024 às 14h30min.
Fica desde já designada nova data da sessão para o
dia 23 de janeiro de 2024.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no e-mail licitacaoQpontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 11 de janeiro de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Protocolo 1244359

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratiífico a inexigibilidade de licitação com fulcro no
Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores, Objetivando a contratação da empresa
S&s LOCAÇÕES, PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 09.208.990/0001-22, que
possui a exclusividade para comercializar/contratar
a banda: JOÃO PAULO, para se apresentar 13
de janeiro de 2024, durante a programação da
“FESTA DE SANTOS REIS/2024”, no bairro Pedra
D'agua em São Mateus-ES, conforme Processo
nº. 029.789/2023, pelo valor total estimado de
R$ 3.000,00 (três mil reais), determinando e

RARE
Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Janeiro de 2024.

encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600008.10.0002
São Mateus/ES, 11/01/2024
DOMINGAS DOSS. DEALDINA
Decreto nº 14.421/2023
Secretário Mun. de Cultura

Protocolo 1244332

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade coma legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no
Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores, objetivando a contratação da empresa
S&S LOCAÇÕES, PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ nº 09.208.990/0001-22, que
possui a exclusividade para comercializar/contratar
a banda: GRUPO REIS DE BOI, para se apresentar
nos dias 12 e 13 de janeiro de 2024, durante a
programação da “FESTA DE SANTOS REIS/2024",
no bairro Pedra D “agua em São Mateus-ES, conforme
Processo nº, 029.147/2023, pelo valor total estimado
de R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos
reais), determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600008.10.0003

São Mateus/ES, 11/01/2024
DOMINGAS DOS S. DEALDINA

Decreto nº 14.421/2023
Secretário Mun. de Cultura

Protocolo 1244466

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa KELLY KAROLINE MARQUES
ZANETTO PRODUÇÃO - ME, inscrita no CNPJ nº
30.432.046/0001-40, que possui a exclusividade
para comercializar/contratar a banda: DJ] ROONY
MOURA, para se apresentar no dia 12 de janeiro
de 2024, durante a programação da “ABERTURA
DO VERÃO GURIRI COM O PROJETO JESUS
NO LITORAL”,Guriri /São Mateus-ES, conforme
Processo nº. 000.766/2024, pelo valor total estimado
de R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais),
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600008.10.0001
São Mateus/ES, 11/01/2024
ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Sec. M. de Turismo
Decreto nº 14,430/2023

Protocolo 1244488

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação da

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024 às 23:35:47 Código de Autenticação: 0959984d

DOM/ES É Edição No2/432

sexta-feira, 12 de Janeiro de 2024

Ata Registro de Preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0027

PROCESSO: nº 1293/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA/
ES - CNPJ Nº 27,165.695/0001-18
CONTRATADA: MAX MOVE COMERCIO DE
MOVEIS E TRANSPORTES EIRELI- CNPJ sob o nº
03.963.184/0001-83.
OBJETO: Aquisição de mobiliário e carteiras escolares,
para atender as demandas de reposição das salas
de aula da rede municipal de ensino, conforme
detalhamento e demais condições constantes do Anexo
01, que integra o presente Pregão para todos os fins.
Valor global: R$: 14.079.990,00 (quatorze milhões e
setenta e nove mil e novecentos e noventa reais)
Vigência:12(doze)meses.

Piúma/ES, 11/01/2024
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1243830

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2024
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0027

PROCESSO: nº 1293/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA/
ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18
CONTRATADA: LOUSAS BRASIL COMERCIO DE
QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES EIRELI- CNPJ
sob o nº 40.801.863/0001-82.
OBJETO:Aquisição de mobiliário e carteiras escolares,
para atender as demandas de reposição das salas
de aula da rede municipal de ensino, conforme
detalhamento e demais condições constantes do Anexo
01, que integra o presente Pregão para todosos fins.
Valor global: R$: 386.990,00 (trezentos e oitenta e
seis mil e novecentos e noventa reais)
Vigência:12(doze)meses.

Piúma/ES, 11/01/2024
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1243832

ATA DE REGISTRODE PREÇO Nº 004/2024
ID CidadES: 2023.056E070001.02.0030

PROCESSO: nº 5680/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA/
ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18
CONTRATADA: MONTEIRO E ZETUM LTDA- CNPJ
sob o nº 07.516.001/0001-32.
OBJETO:A presente Ata tem por objetivo assegurar o
compromisso de possível contratação entre o Município
de Piúma/ES e a empresa vencedora do certame
licitatório referente ao Pregão para Registro de Preços
n.º067/2023, cujo objeto é Contratação de Empresa
visando futura e eventual fornecimento de Lanches,
Serviço de Buffet e Marmitex, conforme descrito em
Anexo I, do referido Pregão.
Valor global: R$: 350.513,80 (trezentos e cinquenta
mil e quinhentos e treze reais e oitenta centavos)
Vigência:12(doze)meses.

Piúma/ES, 11/01/2024
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1243872

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

Código CidadES nº 2023.058E0600004.01.0002
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
as ALTERAÇÕES nos itens 3.1; 3.2; 7.1; Anexos
VI, VII e VIII do edital da Concorrência Pública
no 006/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA E

TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

DESTINAÇÃO DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS E

LOCAÇÃO DE CAIXAS ESTACIONARIAS, em virtude
de adequações na composição de custos referente ao
Lote 02. Ressaltamos que permanecem inalteradas
as demais cláusulas do Edital, ficando alterada a
data de abertura e realização do certame para o dia
20 de fevereiro de 2024, às 09:30 horas.

O Edital e anexos alterados estarão disponíveis no
site www presidentekennedy.e: s.gov.br ou no Setor
de Licitação, situado à Rua Jacques Soares, nº
54, Centro, (ao lado da Polícia Militar), Presidente
Kennedy/ES, nos dias úteis de 08 às llhs e de 12 às
15hs horas.

Presidente Kennedy/ES, 11/01/2024.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1244193

Santa Leopoldina

Resultado de Licitação

RESULTADODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0032
O Município de Santa Leopoldina torna público
o resultado do Pregão Eletrônico n.º 028/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE LINK DE ACESSO,
SINCRONO, DE INTERNET, NA VELOCIDADE TOTAL
DE 1GBPS MBPS, COM DISPONIBILIDADE 24 (VINTE
E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 07 (SETE)
DIAS DA SEMANA,A PARTIR DE SUA ATIVAÇÃO ATÉ O
TÉRMINO DO CONTRATO, MEDIANTE IMPLANTAÇÃO
DE LINK DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DE ATIVA
A SER INSTALADO CONFORME O ITEM 3 DESTE
TERMO DE REFERENCIA. Empresa vencedora:
MEGALINK SERVICOS LTDAno lote 01, no valor
total de R$ 116.222,40. LOTE DESERTO: LOTE 02.
Processo Eletrônico nº. 001546/2022, oriundo da
Sec. Municipal de Administração.

Santa Leopoldina/ES, 11 de janeiro de 2023
MIKE MULLER STANGE

PREGOEIRO
Protocolo 1244208

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTOData: Quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024 às 22:10:19 Código de Autenticação: dS2f9c5e